
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования Белореченский район  

от 21 апреля 2023г. № 429 «Об учреждении специальной  

молодежной стипендии муниципального образования  

Белореченский район «Именная стипендия главы  

муниципального образования Белореченский район» 

 

 

В целях осуществления муниципальной поддержки социально и 

общественно активных обучающихся в профессиональных образовательных 

организациях муниципального образования Белореченский район, 

руководствуясь подпунктом 25 пункта 1 статьи 8, подпунктом 11 статьи 38, 

статьей 31 Устава муниципального образования Белореченский район,                       

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

Белореченский район от 21 апреля 2023г. № 429 «Об учреждении специальной 

молодежной стипендии муниципального образования Белореченский район 

«Именная стипендия главы муниципального образования Белореченский район» 

следующие изменения:  

1) пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:     

 «1. Учредить для обучающихся очной формы обучения профессиональных 

образовательных организаций муниципального образования Белореченский 

район, постоянно проживающих на территории муниципального образования 

Белореченский район, 15 специальных молодежных стипендий муниципального 

образования Белореченский район «Именная стипендия главы муниципального 

образования Белореченский район» на 2024-2025 учебный год в размере 3000 

(трех тысяч) рублей, выплачиваемых ежемесячно.»; 

2)  пункт 5 приложения 1 изложить в следующей редакции:  

 «5. Материалы по каждому соискателю ежегодно представляются в 

управление по делам молодежи администрации муниципального образования 

Белореченский район до 15 августа и должны включать: 

 



                                                       2 

решение ученого (педагогического) совета профессиональных 

образовательных организаций о выдвижении данного соискателя на участие в 

конкурсе; 

выписку о результатах экзаменационных сессий за последний учебный 

год; 

ходатайство (характеристика) от учебного заведения; 

копию паспорта соискателя или иного документа, удостоверяющего 

личность; 

документ, подтверждающий постоянную регистрацию на территории 

муниципального образования Белореченский район; 

справку с места учебы с указанием сроков обучения (на основании приказа 

о зачислении, с указанием месяца и года начала и окончания обучения в учебном 

заведении) за подписью руководителя учебного заведения.»; 

3) приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

муниципального образования Белоречен6ский район от 14 августа 2023 г. № 

1042 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Белореченский район от 21 апреля 2023г. № 429 «Об учреждении 

специальной молодежной стипендии муниципального образования 

Белореченский район  «Именная стипендия главы муниципального образования 

Белореченский район». 

3. Помощнику главы муниципального образования Белореченский район, 

пресс-секретарю Беззубиковой Т.А. опубликовать настоящее постановление в 

установленном порядке. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

Белореченский район                                                                             С.В. Сидоренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации 

муниципального образования 

Белореченский район 

от _______________№_______ 

 

«Приложение 2 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

Белореченский район 

от 21.04.2023 №429 

(в редакции постановления 

администрации муниципального 

образования Белореченский район 

от ________________№________) 

 

 

 

СОСТАВ  

комиссии по определению стипендиатов среди кандидатур, рекомендуемых 

к присуждению специальной молодежной стипендии муниципального 

образования Белореченский район «Именная стипендия главы муниципального 

образования Белореченский район» 

 

Воронина                                     -  

Елена Олеговна 

 

заместитель главы муниципального 

образования Белореченский район, 

председатель комиссии; 

 

Греков                                          - 

Евгений Алексеевич 

 

 

начальник финансового управления 

администрации муниципального 

образования Белореченский район, 

заместитель председателя комиссии; 

 

Корниенко                                   - 

Артем Олегович 

 

начальник управления по делам 

молодежи администрации 

муниципального образования 

Белореченский район, секретарь 

комиссии. 

 

 Члены комиссии: 

Еременко                                     - 

Татьяна Николаевна 

руководитель муниципального казенного 

учреждения «Центр военно-

патриотического воспитания подростков 

и молодежи» имени Героя Советского 

Союза С.Т. Голенева; 



2 

 

Конакова                                      - 

Наталья Сергеевна 

 

член комиссии по социальным вопросам 

и молодежной политике Совета 

муниципального образования 

Белореченский район (по согласованию); 

 

Резниченко                                  - 

Владимир Васильевич 

руководитель муниципального казенного 

учреждения «Центр комплексного 

социального обслуживания подростков и 

молодежи «Новое поколение»; 

 

Корниенко                                   - 

Олеся Александровна 

 

председатель Общественной палаты 

муниципального образования 

Белореченский район  

(по согласованию). 

 

 

Заместитель главы  

муниципального образования  

Белореченский район                                                                         Е.О. Воронина 


